СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020                                                                                  № 84

Об утверждении плана работы Совета депутатов Светлого сельсовета на 2021 год.

В соответствии с Уставом муниципального образования Светлый сельсовет, Регламента Совета депутатов, Совет депутатов Светлого сельсовета р е ш ил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Светлого сельсовета
на 2021 год, согласно приложению.
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателей постоянных комиссий Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета депутатов
Светлого сельсовета Сакмарского района
____________     М.П. Краузе
	Глава муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района
 _______________ Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру.

Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                                от 25.12.2019 № 62

ПЛАН
работы Совета депутатов муниципального образования Светлого сельсовета на 2021 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение  НПА
	Постоянные комиссии.
	в течении года

	2.
	Исполнение бюджета за 2020 год
	Постоянная комиссия по бюджету
	январь 2021 г.

	3.
	О подготовке к весеннему паводку
	Комиссия по благоустройству
	апрель 2021 г.

	4.
	О выполнении мероприятий по профилактической операции «Жилище 2021»
	Постоянная комиссия по благоустройству
	в течение года

	5.
	О работе участкового полиции по профилактике правонарушений и преступлений среди подростков
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	ежеквартально

	6.
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года.
	Постоянная комиссия по бюджету
	апрель
 2021 г.

	7.
	Подготовка и проведение торжественных мероприятий к годовщине  Великой  Победы в Отечественной войне
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и по благоустройству
	апрель 2021 г.

	8.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Светлый сельсовет
	Постоянная комиссия по бюджету, благоустройству, социальным вопросам
	в течение года

	9.
	О проведении  мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов.
	Постоянная комиссия по благоустройству
	постоянно

	10.
	Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2021 г.
	Постоянная комиссия по бюджету
	июль
2021 г.

	11.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Светлый сельсовет на 2021 год
	Совет депутатов (постоянная комиссия по бюджету)
	в течение года

	12.
	О подготовке учреждений к работе в зимних условиях
	Бочкарев Н.И.
Постоянная комиссия по благоустройству и социальным вопросам
	июль 2021 г.

	13.
	Проверка  пожарной безопасности состояния жилого сектора
	Постоянная комиссия по благоустройству
	постоянно

	14.
	 Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021 г.
	Постоянная комиссия по бюджету
	октябрь 2021

	15.
	О бюджете муниципального образования Светлый сельсовет на 2022 год
	Постоянная комиссия по бюджету
	ноябрь-декабрь 2021 г.

	16.
	О плане работы Совета депутатов на 2022 г.
	Председатель Совета депутатов
	декабрь 2021 г.

	17.
	Отчет главы муниципального образования Светлый сельсовет перед депутатским корпусом
	Бочкарев Н.И.
	декабрь 2021 г.

	18.
	О выполнении основных мероприятий по обеспечению населения водой
	Бочкарев Н.И. Татлыбаев С.М.
	1 раз в квартал
2021 г.

	19.

	Участие депутатов в собраниях и сходах граждан
	Совет депутатов
	постоянно

	20.

	Рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших  в Совет депутатов
	Совет депутатов
	постоянно

	21.
	Вести приём граждан по личным вопросам
	Совет депутатов
	постоянно

	22.
	Принимать активное участие в праздничных мероприятиях
	Бочкарева Г.Р.
	постоянно

1